Распоряжение Правительства Нижегородской области от 07.12.2022 N
1525-р "О региональной государственной информационной с...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 7 декабря 2022 г. N 1525-р

О РЕГИОНАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ

"НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЛАТФОРМА"

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ "Об информации, информационных

технологиях и о защите информации", постановлением Правительства Российской Федерации от 6

июля 2015 г. N 676 "О требованиях к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию,

эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего

хранения содержащейся в их базах данных информации" (далее - Требования), постановлением

Правительства Нижегородской области от 6 октября 2010 г. N 669 "Об утверждении Положения о

министерстве образования и науки Нижегородской области", во исполнение поручения

Президента Российской Федерации по итогам заседания Президиума Государственного Совета

Российской Федерации от 25 августа 2021 г. N Пр-1808ГС, в целях обеспечения реализации

полномочий по осуществлению государственной политики в Нижегородской области в сфере

образования и внедрения цифровой образовательной среды в образовательных организациях

Нижегородской области:

1. Министерству образования и науки Нижегородской области в срок до 1 января 2023 г.:

- осуществить мероприятия по созданию и вводу в эксплуатацию региональной

государственной информационной системы "Нижегородская образовательная платформа" в

порядке, установленном Требованиями;

- разработать и утвердить положение о региональной государственной информационной

системе "Нижегородская образовательная платформа";

- определить оператора региональной государственной информационной системы

"Нижегородская образовательная платформа".

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Губернатора Нижегородской области Мелик-Гусейнова Д.В.

И.о. Губернатора

П.В.БАННИКОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433436&date=23.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433307&date=23.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=405005&date=23.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=257592&date=23.09.2024